



EJECUCION PRESUPUESTARIA INGRESOS (Sintetico - Consolidado)

Período: 01/05/2023 al 31/05/2023

CUENTA	CONCEPTO	PRESUPUESTADO	RECAUDADO ACUMULADO	PORCENTAJE RECAUDADO
1	PT INGRESOS CORRIENTES	11.434.757.098,89	4.371.255.318,22	38,23 %
1.11	PT INGRESOS CORR.TRIBUTARIOS	10.192.567.705,05	3.799.882.608,44	37,28 %
1.11.01	PT TASAS MUNICIPALES	4.876.564.784,00	1.877.494.425,81	38,50 %
1.11.12	PT CONTRIBUCIONES POR MEJORAS	4.488.512,00	1.560.011,56	34,76 %
1.11.13	PT COPARTICIPACION	3.153.471.521,00	1.073.315.836,28	34,04 %
1.11.14	PT RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA	2.158.042.888,05	847.512.334,79	39,27 %
1.12	PT INGRESOS CORR. NO TRIBUTARIOS	530.806.031,79	199.797.394,58	37,64 %
1.12.21	PT DERECHOS DE USO	363.463.854,79	153.205.060,05	42,15 %
1.12.22	PT OTROS NO TRIBUTARIOS	76.948.509,00	23.265.335,00	30,23 %
1.12.23	PT MULTAS	90.393.668,00	23.326.999,53	25,81 %
1.13	PT VENTA DE BIENES Y SERVICIOS MUNICIPALES	119.558.519,05	30.206.967,38	25,27 %
1.13.36	PT VTA. DE SERVICIOS MUNICIPALES	119.558.519,05	30.206.967,38	25,27 %
1.13.37	PT VTA. DE BIENES MUNICIPALES	0,00	0,00	0,00 %
1.14	PT RENTAS DE LA PROPIEDAD MUNICIPAL	502.052.340,00	256.516.545,71	51,09 %
1.14.38	PI INTERESES OBTENIDOS	502.052.340,00	256.516.545,71	51,09 %
1.15	PT TRANSFERENCIAS CORRIENTES	89.772.503,00	84.851.802,11	94,52 %
1.15.42	PT TRANSF. CORR. DEL SECTOR PÚBLICO	86.141.336,63	84.509.802,95	98,11 %
1.15.43	PT TRANSF. CORR. DEL S. PRIVADO	3.631.166,37	341.999,16	9,42 %
2	PT INGRESOS DE CAPITAL	9.666.425,00	7.683.843,03	79,49 %
2.21	PT RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00 %
2.21.51	PI VENTA DE TIERRAS Y TERRENOS	0,00	0,00	0,00 %
2.21.52	PI VENTA DE EDIFICIOS E INSTALACIONES	0,00	0,00	0,00 %
2.21.53	PI VTA. DE EQUIPOS Y MAQUINARIA	0,00	0,00	0,00 %
2.22	PT TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00 %
2.22.61	PT TRANSF. DE CAP. DEL SECTOR PÚBLICO	0,00	0,00	0,00 %
2.22.62	PI TRANSF. DE CAP. DEL SECTOR PRIVADO	0,00	0,00	0,00 %
2.23	PT DISMIN. DE INVERSIÓN FINANCIERA	9.666.425,00	7.683.843,03	79,49 %
2.23.70	PI VENTA DE TÍT. Y PARTICIPACIONES	0,00	0,00	0,00 %
2.23.71	PT DISM. DE ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00 %
2.23.72	PT RECUPEROS DE PRÉSTAMOS	9.666.425,00	7.683.843,03	79,49 %
3	PT FUENTES FINANCIERAS	1.822.973.991,00	1.051.420.620,73	57,68 %
3.30	PT ENDEUDAMIENTO PUBLICO	23.100.000,00	21.800.000,00	94,37 %
3.30.80	PT EMISIÓN DE DEUDA PÚBLICA	0,00	0,00	0,00 %
3.30.81	PT OBTENCIÓN DE PRESTAMOS	23.100.000,00	21.800.000,00	94,37 %
3.30.82	PT INCREMENTO NETO DE PASIVOS	0,00	0,00	0,00 %
3.40	PT INCREMENTO DE PATRIMONIO	1.799.873.991,00	1.029.620.620,73	57,21 %
3.40.83	PT AUMENTO NETO DE DISPONIBILIDADES	1.799.873.991,00	1.029.620.620,73	57,21 %
Subtotal		13.267.397.514,89	5.430.359.781,98	40,93 %



EJECUCION PRESUPUESTARIA INGRESOS (Sintetico - Consolidado)

Período: 01/05/2023 al 31/05/2023

CUENTA	CONCEPTO	PRESUPUESTADO	RECAUDADO ACUMULADO	PORCENTAJE RECAUDADO
9	OT NO CLASIFICADOS	0,00	130.134.236,96	0,00 %
9.90	OT CUENTAS DE ORDEN	0,00	130.134.236,96	0,00 %
9.90.99	OT FONDOS DE TERCEROS	0,00	130.134.236,96	0,00 %
Subtotal		0,00	130.134.236,96	0,00 %
TOTALES		13.267.397.514,89	5.560.494.018,94	41,91 %